
ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

1.
АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLV                                              БРОЈ 18.                                            8. август. 2022.         

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

Број: 038-00-13/2022-15

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Др Александар Пајић

2.
	 Уставни	суд	у	саставу:	председник	
Снежана	 Марковић	 и	 судије	 Гордана	
Ајншпилер	 Поповић,	 Лидија	 Ђукић,	
Татјана	 Ђуркић,	 Весна	 Илић	 Прелић,	
др	 Драгана	 Коларић,	 др	 Тамаш	 Корхец	
(Korhecz	 Tamás),	 Мирослав	 Николић,	
др	 Владан	 Петров,	 др	 Јован	Ћирић,	 др	
Милан	 Шкулић	 и	 др	 Тијана	 Шурлан,	 на	
основу	члана	167.	став	1.	тачка	4.	Устава	
Републике	Србије,	 на	 седници	 одржаној	
30.	јуна	2022.	године,	донео	је

О Д Л У К У

	 Утврђује	 	 се	 	 да	 	 Одлука	 о	
одређивању	 простора	 за	 окупљање	
грађана	 у	 Шапцу	 („Службени	 лист	
општина	Богатић,	Владимирци,	Коцељева	
и	Шабац“,	 број	 25/92)није	 у	 сагласности	
са	Уставом	и	законом.

	 На	 основу	 члана	 61.	 и	 члана	
131.	 Статута	 града	 Шапца	 (,,Сл.	 лист	
града	 Шапца”,	 бр.	 5/19),	 Градско	 веће	
града	Шапца,	на	седници	одржаној	дана		
21.07.2022.	године,	доноси

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УЛАЗНИЦА НА 

ОТВОРЕНОМ БАЗЕНУ У ШАПЦУ

	 1.	УТВРЂУЈУ	СЕ	цене	коришћења	
отвореног	базена	у	Шапцу:

-	 За	децу	до	шест	година	старости,	
улаз	је	бесплатан;
-	 За	 децу	 од	 шест	 до	 дванаест	
година,	 цена	 дневне	 улазнице	 је	 200,00	
динара	(двестотинединара);
-	 За	 одрасле	 особе,	 цена	
дневне	 улазнице	 је	 350,00	 динара	
(тристотинепедесетдинара)	и
-	 Породична	 улазница	 је	 800,00	
динара	(осамстотинадинара)	дневно.

	 2.	 О	 спровођењу	 овог	 закључка,	
стараће	 се	 Одељење	 за	 финансије	
Градске	управе	града	Шапца.

	 3.	 Овај	 закључак	 објавити	 у	 „Сл.	
листу	града	Шапца“.



Страна	2							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

обављањем	 комуналних	 услуга,	 као	
ни	 обавеза	 плаћања	 кауције,	 већ	 да	
комуналне	 услуге	 везане	 за	 одржавање	
јавног	 окупљања	 обезбеђује	 надлежни	
орган	локалне	самоуправе,	као	и	да	су	све	
обавезе	организатора	побројане	у	члану	
11.	 Закона,	 те	 да	 законодавац	 није	 дао	
овлашћење	скупштини	општине,	односно	
града	да	уређује	трошкове,	већ	само	да	
донесе	 одлуку	 о	 простору	 на	 којем	 није	
дозвољено	окупљање	из	члана	6.	став	1.	
Закона.	Такође,	у	иницијативи	се	наводи	
да	се	ограничење	имовине	грађана	може	
вршити	само	на	основу	Устава	и	закона	и	
да	обавеза	плаћања	кауције	и	трошкова,	
прописана	 оспореном	 Одлуком,	 у	
значајној	мери	утиче	на	уживање	слободе	
мирног	окупљања,	која	 је	загарантована	
Уставом,	 Законом	 о	 јавном	 окупљању	 и	
потврђеним	 међународним	 уговорима	
(попут	 Европске	 конвенције	 за	 заштиту	
људских	 права	 и	 основних	 слобода	 и	
Међународног	 пакта	 о	 грађанским	 и	
политичким	правима).
	 Доносилац	оспореног	општег	акта	
је	обавестио	Уставни	суд:	да	је	оспорена	
Одлука	донета	1992.	године,	у	складу	са	
тада	 важећом	 законском	 регулативом;	
да	 је	 неспорно	 да	 већина	 одредби	
оспорене	 Одлуке	 нису	 усаглашене	 са	
Уставом	 и	 законом;	 да	 је	 важећи	 Закон	
о	 јавном	 окупљању	 определио	 да	 су	
јавна	 окупљања	 сви	 облици	 окупљања	
чија	 је	 сврха	 промовисање	 државних,	
политичких,	 социјалних	 и	 националних	
уверења	 и	 циљева,	 као	 и	 остваривање	
верских,	 културних,	 спортских,	 забавних	
и	других	 интереса;	 да	 наведена	Одлука	
има	 бројне	 терминолошке	 и	 правне	
неусаглашености;	да	ће	Скупштина	града	
Шапца	разматрати	предлог	нове	одлуке	
којом	 ће	 се	 регулисати	 јавна	 окупљања	
у	 граду	Шапцу,	определити	места,	као	и	
начин	и	услове	јавног	окупљања	и	чијим	

О	б	р	а	з	л	о	ж	е	њ	е

I

	 Уставном	 суду	 поднета	 је	
иницијатива	 за	 покретање	 поступка	
за	 оцену	 уставности	 и	 законитости	
одредаба	 Одлуке	 наведене	 у	 изреци.	
Подносилац	 иницијативе	 оспорава	
уставност	одредаба	Одлуке	у	односу	на	
члан	54.	Устава,	којим	се	 јемчи	слобода	
мирног	окупљања	грађана,	наводећи	да	
сепрописивањем	простора	за	окупљање	
грађана,	 односно	 места	 на	 којем	 се	
једино	 може	 одржавати	 јавни	 скуп,	
ограничава	 слобода	 окупљања	 грађана	
на	 територији	 града	 Шапца,	 јер	 се	
забрањује	 одржавање	 јавних	 окупљања	
изван	прописаног	места,	при	чему	указује	
на	став	Уставног	суда	изнет	2015.	године	
у	 Одлуцио	 утврђивању	 несагласности	
Закона	о	окупљању	грађана	са	Уставом.	
Законитост	наведених	одредаба	Одлуке	
иницијатор	 оспорава	 у	 односу	 на	 члан	
24.	 Закона	 о	 јавном	 окупљању	 којим	
је	 прописано	 да	 скупштине	 локалних	
самоуправа	треба	да	одреде	простор	на	
којем	није	дозвољено	окупљање,	а	не	да	
одреде	место	на	 којем	 јесте	дозвољено	
окупљање,	при	чему	могућност	локалних	
самоуправа	 да	 одреде	 места	 на	 којима	
није	 дозвољено	 окупљање	 мора	 да	
се	 тумачи	 уско	 и	 у	 складу	 са	 тачно	
одређеним	 циљевима	 које	 постављају	
Европска	конвенција	за	заштиту	људских	
права	и	основних	слобода,	Устав	и	Закон	
о	јавном	окупљању.	Законитост	одредаба	
чл.	1,	5,	6.	и	7.	Одлуке	иницијатор	додатно	
оспорава	 и	 у	 односу	 на	 одредбе	 члана	
9.	Закона	о	 јавном	окупљању,	 наводећи	
да	 Законом	 није	 прописана	 обавеза	
организатора	 скупа	 да	 плаћа	 трошкове	
настале	 привременом	 изменом	 режима	
саобраћаја	 и	 друге	 трошкове	 настале	



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева										Страна	3

одређени:простор	за		окупљање	грађана	
који	 не	 доводи	 до	 ометања	 јавног	
саобраћаја,	угрожавања	здравља,	јавног	
морала	или	безбедности	људи	и	имовине	
(члан	2.),	простор	за		окупљање	грађана	
који	се	додатним	мерама	мора	обезбедити	
у	 погледу	 привремене	 промене	 режима	
саобраћаја,	 као	 и	 заштите	 здравља	 и	
безбедности	 људи	 и	 имовине	 (члан	 3.)	
и	 простор	 за	 јавни	 скуп	 у	 покрету	 (члан	
4.).	Одредбама	члан	5.	оспорене	Одлуке	
прописана	 је	 дужност	 сазивача	 јавног	
скупа	 да	 за	 одржавање	 јавног	 скупа	 на	
простору	 одређеном	 у	 чл.	 3.	 и	 4.	 ове	
одлуке	 плати	 кауцију	 на	 рачун	 буџета	
општине	 Шабац	 Скупштине	 општине,	
да	 се	 кауција	 плаћа	 за	 обезбеђење	
трошкова	 насталих	 привременом	
изменом	 режима	 саобраћаја	 и	 других	
трошкова	 ванредног	 обављања	
комуналних	услуга,	да	се	висина	кауције	
утврђује	у	износу	од	300.000	динара	који	
ће	се	усклађивати	сваког	месеца	у	складу	
са	 кретањем	 цена	 на	 мало,	 а	 према	
званичним	подацима	Републичког	завода	
за	 статистику.	 Оспореном	 одредбом	
члана	6.	Одлуке	прописано	је	да	стварне	
трошкове	 настале	 одржавањем	 јавног	
скупаутврђује	 Општинска	 управа	 –	
Одељење	 за	 комунално-стамбене	
послове	 и	 заштиту	 животне	 средине	
у	 сарадњи	 са	 јавним	 предузећима,	
по	 ценама	 на	 дан	 одржавања	 скупа.	
Оспореним	 одредбама	 члана	 7.	 Одлуке	
предвиђено	 је	 да	 Општинска	 управа	 –	
Одељење	 за	 финансије	 врши	 исплату	
насталих	 трошкова	 на	 основу	 обрачуна	
из	претходног	члана	и	да	се,	у	случају	да	
су	 стварни	 трошкови	 мањи	 од	 кауције,	
преостали	 део	 кауције	 враћа	 сазивачу	
скупа,	док	 је	одредбом	члана	8.	Одлуке	
предвиђено	ступање	на	снагу	ове	одлуке.
Поред	наведеног,	Уставни	суд	је	утврдио	
да	 је	у	међувремену,	а	након	доношења	

ће	се	ступањем	на	снагу	оспорена	Одлука	
ставити	ван	снаге	у	целости.

II

	 У	 спроведеном	 поступку,	
Уставни	 суд	 је	 утврдио	 да	 је	 оспорену	
Одлуку	 о	 одређивању	 простора	 за	
окупљање	 грађана	 у	 Шапцу(„Службени	
лист	 општина	 Богатић,	 Владимирци,	
Коцељева	и	Шабац“,	број	 25/92)	донела	
Скупштина	 општине	Шабац,	 на	 седници	
одржаној	 6.	 новембра	 1992.	 године,	
на	 основу	 члана	 2.	 став	 5.	 и	 члана	 4.	
став	 4.	 Закона	 о	 окупљању	 грађана	
(„Службени	 гласник	 РС“,	 број	 51/92)	 и	
чл.	 28.	 и	 48.	 Статута	 општине	 Шабац	
(„Службени	 лист	 општине	 Шабац“,	 број	
27/91).	 Уставни	 суд	 је,	 такође,	 утврдио	
да	 је	 оспорена	 Одлука	 донета	 у	 време	
важења	 претходног	 Устава	 Републике	
Србије	 од	 1990.	 године.	 Одредбама	
Закона	 о	 окупљању	 грађана,	 на	 основу	
којих	 је	 донета	 оспорена	 Одлука,	 било	
је	 предвиђено:	 да	 се	 актом	 општине,	
односно	 града	 одређују	 простори	 из	 ст.	
2.	и	3.	овог	члана	(члан	2.	став	5.);	да	се	
актом	 општине,	 односно	 града	 утврђује	
висина	кауције	и	орган	коме	се	уплаћује	
(члан	 4.	 став	 4.).	 Наведени	 Закон	 је	
престао	да	важи	23.	октобра	2015.	године,	
даном	објављивања	Одлуке	IУз-204/2013	
од	9.	 априла	2015.	 годинеу	 „Службеном	
гласнику	 Републике	 Србије“,	 број	 88/15,	
којом	 је	Уставни	суд	утврдио	да	Закон	о	
окупљању	 грађана	 („Службени	 гласник	
РС“,	 бр.	 51/92,	 53/93,	 67/93,	 17/99	 и	
33/99,	 „Службени	 лист	 СРЈ“,	 број	 21/01	
и	 „Службени	 гласник	 РС“,	 бр.	 29/01	 и	
101/05)	није	у	сагласности	са	Уставом.	
Оспореном	Одлуком	одређује	се	простор	
примерен	за	окупљање	грађана	и	начин	
плаћања	 кауције	 (члан	 1.),	 тако	 што	 су	



Страна	4							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

одредаба	 Одлуке,	 а	 који	 је	 ступио	 на	
снагу	5.	фебруара	2016.	године,	уређено	
је	 јавно	окупљање	грађана	у	Републици	
Србији,	 тако	 што	 су	 прописани:	 облици	
окупљања,	 простор	 за	 окупљање,	
време	 окупљања,	 ограничење	 слободе	
окупљања,	 мере	 обезбеђења,	 дужности	
организатора	 и	 вође	 окупљања,	
обавеза	 пријављивања	 окупљања	 на	
отвореном	простору,	изузеци	од	обавезе	
пријављивања	 окупљања,	 садржај	
пријаве	 окупљања,	 правна	 заштита,	
спречавање	или	прекид	окупљања,	мере	
у	 случају	 прекида	 окупљања,	 казнене	
одредбе,	 као	 и	 прелазне	 и	 завршне	
одредбе,	 у	 оквиру	 којих	 је	 одредбом	
члана	 24.	 предвиђено	 да	 ће	 скупштина	
града,	 односно	 општине	 у	 року	 од	 60	
дана	 од	 дана	 ступања	 на	 снагу	 овог	
закона	 одредити	 простор	 на	 којем	 није	
дозвољено	окупљање	из	члана	6.	став	1.	
овог	закона.

IV

	 Полазећи	 од	 наведених	 одредаба	
Устава	 иЗакона,	 Уставни	 суд	 је	 нашао	
да	 је	неспорно	да	се	Уставом	зајемчена	
слобода	окупљања	може	ограничити	само	
законом,	 и	 то	 само	 ако	 је	 то	 неопходно	
ради	 заштите	 јавног	 здравља,	 морала,	
права	других	или	безбедности	Републике	
Србије.	 Мирно	 окупљање	 грађана	 је	
слободно,	 окупљање	 у	 затвореном	
простору	 не	 подлеже	 одобрењу,	 ни	
пријављивању,	док	се	окупљање	грађана	
на	 отвореном	 простору	 пријављује	
надлежном	државном	органу	у	складу	са	
законом.	Поводом	ове	Уставом	зајемчене	
слободе,	 Уставни	 суд	 је	 у	 Одлуци	 IУз-
204/2013	 од	 9.	 априла	 2015.	 године,	 у	
погледу	 давања	 генералног	 овлашћења	
јединицама	 локалне	 самоуправе	 да	

оспорене	 Одлуке,	 општина	 Шабац	
добила	статус	града	на	основу	Закона	о	
територијалној	 организацији	 Републике	
Србије	 („Службени	 гласник	 РС“,	 број	
129/07),	 који	 је	 ступио	 на	 снагу	 29.	
децембра	2007.	године.

III

	 Уставом	 Републике	 Србије	
зајемчена	је	слобода	окупљања	грађана,	
тако	 што	 је	 чланом	 54.	 утврђено:	 да	 је	
мирно	окупљање	грађана	слободно	(став	
1.),	да	окупљање	у	затвореном	простору	
не	подлеже	одобрењу,	ни	пријављивању	
(став	2.),	да	се	зборови,	демонстрације	и	
друга	 окупљања	 грађана	 на	 отвореном	
простору	пријављују	државном	органу,	у	
складу	са	законом	(став	3.),	да	се	слобода	
окупљања	 може	 законом	 ограничити	
само	 ако	 је	 то	 неопходно	 ради	 заштите	
јавног	здравља,	морала,	права	других	или	
безбедности	Републике	Србије	(став	4.).	
Уставом	је,	такође,	утврђено:	да	људска	и	
мањинска	права	зајемчена	Уставом	могу	
законом	бити	ограничена	ако	ограничење	
допушта	 Устав,	 у	 сврхе	 ради	 којих	 га	
Устав	 допушта,	 у	 обиму	 неопходном	 да	
се	 уставна	 сврха	ограничења	 задовољи	
у	демократском	друштву	и	без	задирања	
у	 суштину	 зајемченог	 права	 (члан	 20.	
став	 1.);	 да	Република	Србија	 уређује	 и	
обезбеђује,	 поред	 осталог,	 остваривање	
и	заштиту	слобода	и	права	грађана	(члан	
97.	 тачка	 2.);	 да	 статути,	 одлуке	 и	 сви	
други	 општи	 акти	 аутономних	 покрајина	
и	 јединица	 локалне	 самоуправе	 морају	
бити	сагласни	са	законом	(члан	195.	став	
2.).
	 Важећим	 Законом	 о	 јавном	
окупљању	 („Службени	 гласник	 РС“,	
број	 6/16),	 у	 односу	 на	 који	 се	 врши	
оцена	 законитости	 материјално-правних	



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева										Страна	5

и	 мањинска	 права	 и	 слободе	 других,	
угрожава	морал	или	на	местима	 која	 су	
затворена	за	јавност.	Осим	тога,	важећим	
Законом	 није	 предвиђена	 обавеза	
организатора	 јавног	 окупљања	 на	
плаћање	 било	 какве	 накнаде	 као	 услов	
за	 одржавање	 јавних	 окупљања,	 нити	
је	 дато	 овлашћење	 јединици	 локалне	
самоуправе	 да	 то	 питање	 уреди,	 већ	 је	
у	члану	9.	Закона	прописано	да	послове	
заштите	 безбедности	 људи	 и	 имовине,	
безбедности	Републике	Србије,	 заштите	
јавног	 здравља,	 морала,	 заштите	 права	
других	 и	 друге	 послове	 који	 се	 односе	
на	 одржавање	 окупљања	 обављају	
Министарство	 унутрашњих	 послова	 и	
други	надлежни	органи,	а	да	 комуналне	
услуге	 везане	 за	 одржавање	 јавног	
окупљања	 обезбеђује	 надлежни	 орган	
локалне	самоуправе.
	 Будући	да	питања	која	су	предмет	
оспорене	Одлуке	нису	уређена	на	начин	
како	 то	 предвиђају	 важећа	 законска	
решења,	 већсу	 уређивана	 у	 време	
важења	 претходног	 Устава	 Републике	
Србије,на	 основу	 Закона	 о	 окупљању	
грађана	 за	 који	 је	 Уставни	 суд	 утврдио	
да	 није	 у	 сагласности	 са	 Уставом,	 као	
и	 да	 из	 одговора	 доносиоца	 следи	 да	
оспорени	подзаконски	акт,	који	је	донет	за	
извршавање	тог	закона,формалноправно	
још	увек	није	стављен	ван	правне	снаге,	
Уставни	 суд	 је	 утврдио	 да	 оспорена	
Одлука	 у	 целини	 није	 у	 сагласности	
са	 Уставом	 и	 законом.(Такав	 став	 да	
подзаконски	акти,	који	су	остали	у	правном	
поретку	после	престанка	важења	закона	
за	 чије	 су	 извршавање	 донети,	 нису	 у	
сагласности	са	Уставом	и	законом,	Суд	је	
изразио	у	Одлуци	IУо-926/2012	од	7.	маја	
2015.	године	(„Службени	гласник	РС,	број	
93/15).)
	 С	 обзиром	 на	 то	 да	 је	 у	 току	
претходног	 поступка	 правно	 стање	

својим	 актом	 одређују	 простор	 на	 коме	
је	 дозвољено	 одржавање,	 указао	 да	 из	
Устава	 следи	 да	 је	 одржавање	 јавних	
скупова	 начелно	 дозвољено	 свуда,	
те	 да	 нема	 уставноправног	 основа	 за	
одређивање	простора	на	коме	одржавање	
јавног	 скупа	 јесте	 дозвољено,	 већ	
може	 бити	 прописано	 само	 изузимање	
одређеног	 простора	 на	 коме	 се	 може	
одржати	 јавни	 скуп,	 и	 то	 због	 заштите	
оних	вредности	које	су	Уставом	утврђене	
као	 основ	 ограничења	 саме	 слободе.	
Сагласно	 наведеном,	 законодавац	 је	 у	
прелазној	 одредби	 члана	 24.	 важећег	
Закона	 о	 јавном	 окупљању	 предвидео	
да	скупштина	града,	односно	скупштина	
општине,	 у	 року	 од	 60	 дана	 од	 дана	
ступања	на	снагу	Закона,	одреди	простор	
на	 којем	 није	 дозвољено	 окупљање	
(рок	 за	 доношење	 акта	 надлежног	
органа	 јединице	 локалне	 самоуправе	
о	 одређивању	 простора	 на	 којем	 није	
дозвољено	окупљањеје	истекао	6.	априла	
2016.	године,	односно	пре	више	од	шест	
година).При	 одређивању	 овог	 простора,	
законодавац	 упућује	 на	 одредбу	 члана	
6.	 став	 1.	 Закона,	 којом	 је	 предвиђено	
да	 окупљање	 није	 дозвољено	 на	 месту	
на	 којем,	 због	 карактеристика	 самог	
места	или	његове	посебне	намене,	прети	
опасност	 од	 наступања	 угрожавања	
безбедности	 људи	 и	 имовине,	 јавног	
здравља,	 морала,	 права	 других	 или	
безбедности	 Републике	 Србије,	 док	 је	
одредбама	ст.	2.	и	3.	истог	члана	Закона	
прописано	да	се	под	местом	из	става	1.	
овог	члана,	у	смислу	овог	закона,	сматра	
простор	 испред	 здравствене	 установе,	
школе,	 предшколске	 установе,	 као	 и	
простор	испред	објеката	од	стратешког	и	
посебног	значаја	за	одбрану	и	безбедност	
Републике	 Србије,	 као	 и	 да	 окупљање	
није	 дозвољено	 на	 местима	 на	 којима	
се	одржавањем	окупљања	крше	људска	



Страна	6							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

3.
	 На	основу	члана	20.	став	1.	тачка	
15)	 Закона	 о	 локалној	 самоуправи	
(„Службени	 гласник	 РС“,	 број	 129/07,	
83/14-др.закон,101/16-др.закон,	 47/18	
и	 111/2021-др.закон),	 	 и	 члана	 70.став	
1.тачка	20)	Статута	општине	Владимирци	
(,,Службени	лист	града	Шапца	и	општина	
Богатић,	Владимирци	и	Коцељева",бр.6/19	
и	 12/21),	 а	 у	 вези	 са	 чланом	 21.став	 1.	
Правилника	 о	 суфинансирању	 мера	
енергетске	 санације	 ,породичних	 кућа	 ,		
станова	 	и	 (стамбених	зграда	–опционо)		
које	се	односе		на		унапређење		термичког	
омотача,	 	 термотехничких	 инсталација	
и	 	 уградње	 соларних	 колектора	 за	
централну	 припрему	 потрошне	 топле	
воде	 	 по	 	 јавном	 позиву	 Управе	 за	
подстицање	 	 и	 унапређење	 	 енергетске	
ефикасности,ЈП1/22,,Службени	 лист	
града	 Шапца	 и	 општина	 Богатић,	
Владимирци	 и	 Коцељева”,	 бр.7/22-
II	 од	 28.04.2022.године,	 Oпштинско	
веће	 општине	 Владимирци	 на	 седници	
одржаној	дана	19.07.2022.	године,	донело	
је

OДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ  ЈАВНОГ 
КОНКУРСА ЗА   СУФИНАНСИРАЊЕ 

МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ  САНАЦИЈЕ 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА, СТАНОВА 

И (СТАМБЕНИХ ЗГРАДА-
ОПЦИОНО) КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ  

НА УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМИЧКОГ 
ОМОТАЧА,ТЕРМОТЕХНИЧКИХ 
ИНСТАЛАЦИЈА И УГРАДЊЕ 
СОЛАРНИХ  КОЛЕКТОРА ЗА 

ЦЕНТРАЛНУ ПРИПЕМУ ПОТРОШНЕ 
ТОПЛЕ ВОДЕ   НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ ЗА 2022.
ГОДИНУ

потпуно	 утврђено	 и	 да	 су	 прикупљени	
подаци	 пружили	 поуздан	 основ	 за	
одлучивање,	Уставни	суд	је	одлучио	без	
доношења	решења	о	покретању	поступка,	
сагласно	одредби	члана	53.	став	3.	Закона	
о	Уставном	суду	(„Службени	гласник“	РС,	
бр.	 109/07,	 99/11,	 18/13	 –	 Одлука	 УС,	
40/15	–	др.	закон	и	103/15).

V

	 Сагласно	свему	изнетом,	на	основу	
одредаба	 члана	 42а	 став	 1.	 тачка	 2)	 и	
члана	45.	тач.	1)	и	4)	Закона	о	Уставном	
суду,	Уставни	суд	 је	донео	Одлуку	као	у	
изреци.
	 На	 основу	 одредбе	 члана	 168.	
став	 3.	 Устава,	 Одлука	 о	 одређивању	
простора	за	окупљање	грађана	у	Шапцу,	
наведена	 у	 изреци,	 престаје	 да	 важи	
даном	 објављивања	 Одлуке	 Уставног	
суда	 у	 „Службеном	 гласнику	 Републике	
Србије“.

Одељење за скупштинске и 
заједничке послове

Број: Службено
10.08.2022.године
Шабац

ПРЕДСЕДНИК
УСТАВНОГ СУДА

Снежана Марковић



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева										Страна	7

капци	 и	 др,	 као	 и	 пратеће	 грађевинске	
радове	 на	 демонтажи	 и	 правилној	
монтажи	 прозора/врата,	 као	 што	 је	
демонтажа	старих	прозора/врата	и	одвоз	
на	депонију,	правилна	монтажа	прозора,	
обрада	 око	 прозорa/врата	 гипс-картон	
плочама,	 глетовање,	 обрада	 ивица	 и	
кречење	око	прозора/врата	са	унутрашње	
стране	зида	
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
максимално	 50%	 од	 вредности	 укупне	
инвестиције	 са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	
пријави,	а	максимално	140.000,00	динара	
са	ПДВ-ом.
	 Неопходно	 је	 да	 буду	 испуњ
ениследећекритеријумиенергетске	
ефикасности:	
	 1)	Спољна	столарија	са	следећим	
минималним	техничким	карактеристикама	
(U-коефицијентпрелазатоплоте):
	 -	 U≤	 1,5	 W/m2Kзапрозоре	 и	
балконскаврата
	 -	U	≤	1,6	W/	m2K	заспољнаврата

	 2)	заменa	спољних	прозора	и	врата	
и	 других	 транспарентних	 елемената	
термичког	 омотачаса	 одговарајућим	
термичким	својствима	према	негрејаним	
просторијама,за	 стамбене	 зграде		
(опционо).
	 Ова	 мера	 обухвата	 и	 пратећу	
oпрему	 за	 прозоре/врата,	 као	 што	 су	
окапнице,	 прозорске	 даске,	 ролетне,	
капци	 и	 др,	 као	 и	 пратеће	 грађевинске	
радове	 на	 демонтажи	 и	 правилној	
монтажи	 прозора/врата,	 као	 што	 је	
демонтажа	старих	прозора/врата	и	одвоз	
на	депонију,	правилна	монтажа	прозора,	
обрада	 око	 прозорa/врата	 гипс-картон	
плочама,	 глетовање,	 обрада	 ивица	 и	
кречење	око	прозора/врата	са	унутрашње	
стране	зида	за	стамбене	зграде
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
50%	 од	 вредности	 укупне	 инвестиције	

Члан	1.

	 Овом	 Одлуком	 расписује	 се	
Јавни	 конкурс	 за	 суфинансирање	 	мера	
енергетске	 санације	 породичних	 кућа	
,станова	 	 и	 (стамбених	 зграда-опционо)
које	се	односе		на	унапређење	термичког	
омотача,термотехничких	 инсталација	
и	 уградње	 	 соларних	 колектора	 	 за	
централну	 припрему	 	 потрошне	 топле	
воде		на	територији		општине	Владимирци	
за	2022.годину.

Члан	2.

	 Јавни	 конкурс	 из	 члана	 1.ове	
Одлуке	спроводи	Комисија	за	преглед	и	
оцену	 поднетих	 захтева	 за	 реализацију	
мера	 енергетске	 санације	 образована	
решењем.

Члан	3.

	 Предмет	 Јавног	 конкурса	 јесте	
избор	 грађана(	 домаћинстава)	 за		
суфинансирање	 	 мера	 енергетске	
санације	 	 	 из	 члана	 1.ове	 Одлуке	 	 на	
територији	 оппштине	 	 Владимирци	 за	
2022.годину.

	 Предмет	суфинансирања	обухвата	
следеће	МЕРЕ	енергетске	ефикасности:	

1)заменa	 спољних	 прозора	 и	 врата	
и	 других	 транспарентних	 елемената	
термичког	 омотача	 са	 одговарајућим	
термичким	својствима	према	негрејаним	
просторијама,ЗА	 ПОРОДИЧНЕ	 КУЋЕ	 И	
СТАНОВЕ.	
	 Ова	 мера	 обухвата	 и	 пратећу	
oпрему	 за	 прозоре/врата,	 као	 што	 су	
окапнице,	 прозорске	 даске,	 ролетне,	



Страна	8							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

архитектуром,	избегавајући	тренд	 јарких	
и	рефлектујућих	неадекватних	колорита

	 4)	 постављање	 и	 набавка	
материјала	 за	 	 термичку	 изолацију	
зидова,	 таваница	 изнад	 отворених	
пролаза,зидова,	подова	на	тлу	и	осталих	
делова	 термичког	 омотача	 према	
негрејаном	простору	за	стамбене	зграде	
(опционо),
Укупан	 износ	 средстава	 подстицаја	 која	
се	 додељују	 за	 ову	 меру,	 представља	
мањи	износ	од:
(1)	 50%	 од	 вредности	 укупне	
инвестиције	 са	 ПДВ	 ом,	 а	 максимално		
120.000,00	динара	са	ПДВ-ом	помножену	
са	 бројем	 станова	 у	 пријављеној	
стамбеној	згради,	и;
(2)	 износа	 	 који	 се	 добија	множењем	
површине	из	достављене	профактуре,	са		
износом	од	2.000	динара	са	ПДВ-ом	.
Неопходноједабудеиспуњенследећикрит
еријуменергетскеефикасности:
Спољни	 зид	 на	 породичним	 кућама/
стамбеним	 зградама	 следећих	
карактеристика:
-	 минимална	 дебљина	 за	 термичку	
изолацију	 износи	 10	 cm,	 осим	 уколико	
нема	техничких	могућности	да	се	постави	
та	дебљина	изолације.	Боја	спољашњег	
омотача/фасаде	 треба	 да	 буде	
усклађена	са	традиционалном	локалном	
архитектуром,	избегавајући	тренд	 јарких	
и	рефлектујућих	неадекватних	колорита.

	 5)	 постављање	 и	 набавка	
материјала	 за	 термичку	 изолацију	
таванице	 и	 испод	 кровног	 покривачаЗА	
ПОРОДИЧНЕ	 КУЋЕ(за	 ову	 меру	 се	
може	 конкурисати	 и	 заједно	 са	 мером	
постављање	 и	 набавка	 материјалаза		
термичку	 изолацију	 зидова,	 подова	 на	
тлу	и	осталих	делова	термичког	омотача	
према	негрејаном	простору	запородичне	

са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	 пријави,	
а	 максимално	 100.000,00	 динара	 са	
ПДВ-омпомножено	 са	 бројем	 станова	 у	
пријављеној	стамбеној	згради.
	 Неопходно	 је	 да	 буду	 испуњени	
следеће	 критеријуми	 енергетске	
ефикасности:	
	 1)	 Спољна	 столарија	 са	
следећим	 минималним	 техничким	
карактеристикама	 (U-коефицијент	
прелаза	топлоте):
	 -	 U≤	 1,5	 W/m2K	 за	 прозоре	 и	
балконска	врата
	 -	U	≤	1,6	W/	m2K	за	спољна	врата

	 3)	 постављање	 и	 набавка	
материјала	 за	 	 термичку	 изолацију	
зидова,	подова	на	тлу	и	осталих	делова	
термичког	 омотача	 према	 негрејаном	
простору,	 осим	 термичке	 изолације	 за	
таваницу	 и	 испод	 кровног	 покривача	 за	
ПОРОДИЧНЕ	КУЋЕ.
	 Укупан	износ	средстава	подстицаја	
која	се	додељују	за	ову	меру,	представља	
мањи	износ	од:
	 (1)	 50%	 од	 вредности	 укупне	
инвестиције	 са	 ПДВ	 ом,	 а	 максимално		
210.000	динараса	ПДВ-ом,	и;
	 (2)	 износа	 	 који	 се	 добија	
множењем	 површине	 из	 достављене	
профактуре,	са		износом	од	2.000	динара	
са	ПДВ-ом.
	 Неопходно	 је	 да	 буде	 испуњен	
следећи	 критеријум	 енергетске	
ефикасности:
Спољни	 зид	 на	 породичним	 кућама/
стамбеним	 зградама	 следећих	
карактеристика:
-	 минимална	 дебљина	 за	 термичку	
изолацију	 износи	 10	 cm,	 осим	 уколико	
нема		техничких	могућности	да	се	постави	
та	дебљина	изолације.	Боја	спољашњег	
омотача/фасаде	 треба	 да	 буде	
усклађена	са	традиционалном	локалном	



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева										Страна	9

ефикаснијим,	 ЗА	 ПОРОДИЧНЕ	 КУЋЕ	 И	
СТАНОВЕ.
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
50%	 од	 вредности	 укупне	 инвестиције	
са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	 пријави,	 а	
максимално	 110.000,00	 динара	 са	 ПДВ-
ом	за	котлове	на	биомасу	(пелет	и	сечка).
	 Неопходно	 је	 да	 буде	 испуњен	
следећи	 критеријум	 енергетске	
ефикасности:
-	 минимални	 степен	 корисности	 котла	
(грејача	 простора)	 на	 биомасу	 (дрвни	
пелет,	брикет,	сечка)	износи	85%.

	 8)	набавка	и		инсталација	котлова	
на	 природни	 гас,	 грејачa	 простора,	 или	
замена	 постојећег	 грејача	 простора	
(котао	или	пећ)	ефикаснијим,	за	стамбене	
зграде	(опционо),
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
50%	 од	 вредности	 укупне	 инвестиције	
са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	 пријави,	 а	
максимално	40.000,00	динара	са	ПДВ-ом	
за	 котлове	 на	 гас	 помножено	 са	 бројем	
станова	у	пријављеној	стамбеној	згради.
Неопходно	 је	 да	 буде	 испуњен	 следећи	
критеријум	енергетске	ефикасности:
-	 минимални	 степен	 корисности	 котла	
(грејача	 простора)	 на	 	 природни	 гас	
износи	90%.

	 9)	набавка	и		инсталација	котлова	
на	 биомасу	 (дрвни	 пелет,	 брикет,	
сечка),	 грејачa	 простора,	 или	 замена	
постојећег	 грејача	 простора	 (котао	 или	
пећ)	 ефикаснијим,	 за	 стамбене	 зграде	
(опционо),
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
50%	 од	 вредности	 укупне	 инвестиције	
са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	 пријави,	 а	
максимално	 50.000,00	 динара	 са	 ПДВ-
ом	 за	 котлове	 на	 биомасу	 (пелет	 и	
сечка)	 помножено	 са	 бројем	 станова	 у	

кућеиз	става	1.	тачка	3),	овог	одељка).	
	 Ова	 мера	 можеобухватити,	 у	
случају	 да	 је	 оштећен	 кровни	 покривач	
и	 хидроизолациони	 кровни	 систем,	
грађевинске	 радове	 на	 замени	
хидроизолације	и	других	слојева	кровног	
покривача,	 као	 и	 лимарске	 радове,	 али	
не	 и	 радове	 на	 замени	 конструктивних	
елемената	крова	
	 Укупан	износ	средстава	подстицаја	
која	се	додељују	за	ову	меру,	представља	
мањи	износ	од:
	 (1)	 50%	 од	 вредности	 укупне	
инвестиције	 са	 ПДВ	 ом,	 а	 максимално	
150.000,00	динара	са	ПДВ-ом,	и;
	 (2)	износа		који	се	добија	множењем	
површине	из	достављене	профактуре,	са		
износом	од	1.500	динара	са	ПДВ-ом.	
Неопходно	 је	 да	 буде	 испуњен	 следећи	
критеријум	енергетске	ефикасности:
-	 минимална	 дебљина	 за	 термичку	
изолацију	износи	10	cm.

	 6)	набавка	и		инсталација	котлова	
на	 природни	 гас,	 грејачa	 простора,	 или	
замена	постојећег	грејача	простора	(котао	
или	 пећ)	 ефикаснијим,	 за	 ПОРОДИЧНЕ	
КУЋЕ	И	СТАНОВЕ.
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
50%	 од	 вредности	 укупне	 инвестиције	
са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	 пријави,	 а	
максимално	 	 85.000,00	 динара	 са	 ПДВ-
ом.
	 Неопходно	 је	 да	 буде	 испуњен	
следећи	 критеријум	 енергетске	
ефикасности:
-	 минимални	 степен	 корисности	 котла	
(грејача	 простора)	 на	 	 природни	 гас	
износи	90%.

	 7)	набавка	и		инсталација	котлова	
на	биомасу	(дрвни	пелет,	брикет,	сечка),	
грејачa	простора,	или	замена	постојећег	
грејача	 простора	 (котао	 или	 пећ)	



Страна	10							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	 пријави,	 а	
максимално	 250.000,00	 динара	 са	ПДВ-
ом

	 13)	 набавка	 и	 уградње	 соларних	
колектора	 у	 инсталацију	 за	 централну	
припрему	 потрошне	 топле	 воде	 за	
грејање	санитарне	потрошне	топле	воде	
и	 пратећеинсталацијегрејногсистемаЗА	
ПОРОДИЧНЕ	КУЋЕ.
	 Укупан	износ	средстава	подстицаја	
која	се	додељују	за	ову	меру,	представља	
мањи	износ	од::
	 (1)	 50%	 од	 вредности	 укупне	
инвестиције	 са	 ПДВ	 ом,	 а	 максимално		
140.000,00	динара	са	ПДВ-ом,	и;
	 (2)	 износа	 	 који	 се	 добија	
множењем	 количине	 топле	 воде	 из	
достављене	профактуре,	са		износом	од	
650,00	динара	са	ПДВ-ом.
  
	 Домаћинстава	 (за	 породичне	
куће	 и	 станове)	 и	 стамбене	 заједнице	
(опционо)	не	могу	да	конкуришу	за	више	
од	 једне	 мере	 енергетске	 ефикасности	
из	овог	одељка,	осим	за	мере	из	става	1.	
тач.	5),	10)	и	11)	овог	одељка.
	 Укупно	 планирана	 средства	 које	
општина	 заједно	 са	 средствима	 Управе	
за	подстицање	и	унапређење	енергетске	
ефикасности	 додељује	 путем	 овог	
конкурса	 износе	 2.000.000,00милиона	
динара,
	 Додатни	 услови	 за	 доделу	
средстава	 подстицаја	 за	 енергетску	
санацију	стамбених	објекта:
	 1)	 За	мере	из	става	2.	тач	3)	и	
4)	 овог	одељка	 	 средства	подстицаја	 за	
термичку	 изолацију	 неће	 се	 одобравати	
за	појединачне	етаже	стамбених	објеката.	
Уколико	 стамбени	 објекат	 има	 два	 или	
више	власника,	пријаву	подноси	један	од	
власника	уз	писмену	сагласност	осталих	
власника.	 Сутерени	 чији	 је	 фасадни	

пријављеној	стамбеној	згради.
Неопходно	 је	 да	 буде	 испуњен	 следећи	
критеријум	енергетске	ефикасности:
-	 минимални	 степен	 корисности	 котла	
(грејача	 простора)	 на	 биомасу	 (дрвни	
пелет,	брикет,	сечка)	износи	85%.

	 10)	 замена	 постојеће	 или	
уградња	 нове	 цевне	 мреже,	 грејних	
тела-радијатораи	 пратећег	 прибора	 ЗА	
ПОРОДИЧНЕ	 КУЋЕ	И	СТАНОВЕ(за	 ову	
меру	се	може	 конкурисати	само	заједно	
са	 мером	 замене	 постојећег	 грејача	
простора	(котао	или	пећ)	ефикаснијим	из	
става	1.	тачка	6)	или	7),	овог	одељка).
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
50%	 од	 вредности	 укупне	 инвестиције	
са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	 пријави,	 а	
максимално	 120.000,00	 динара	 са	ПДВ-
ом.

	 11)	 замена	 постојеће	 или	
уградња	 нове	 цевне	 мреже,	 грејних	
тела-радијатораи	 пратећег	 прибора	
за	 стамбене	 зграде	 (опционо),,	 (за	 ову	
меру	се	може	 конкурисати	само	заједно	
са	 мером	 замене	 постојећег	 грејача	
простора	(котао	или	пећ)	ефикаснијим	из	
става	1.	тачка	8)	или	9),	овог	одељка	или	
уколико	 је	 одобрен	 захтев	 да	 се	 зграда	
прикључи	на	даљински	систем	грејања.
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
50%	 од	 вредности	 укупне	 инвестиције	
са	 ПДВ-ом	 по	 појединачној	 пријави,	 а	
максимално	 100.000,00	 динара	 са	ПДВ-
ом	 помножено	 са	 бројем	 станова	 у	
пријављеној	стамбеној	згради.

	 12)	 набавка	 и	 уградње	 топлотних	
пумпи	 и	 пратеће	 инсталације	 грејног	
система	(грејач	простора	или	комбиновани	
грејач)	ЗА	ПОРОДИЧНЕ	КУЋЕ.
	 Удео	 средства	 подстицаја	 износи	
50%	 од	 вредности	 укупне	 инвестиције	



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	11

домаћинства	која	станују	 	у	породичним	
кућама	и	становима-стамбене	заједнице	
(опционо)	и	испуњавају	следеће	услове:

1)	 да	је	подносилац	пријаве:
(1)	 власник	објекта	,	или
(2)	 уколико	 подносилац	 пријаве	 није	
власник,	 онда	 да	 	 подносилац	 	 пријаве		
има	 пријаву	 боравка	 на	 адреси	 објекта	
за	 који	 подноси	 пријаву	 и	 уз	 пријаву	 да	
поднесе	 писану	 сагласност	 власника	
објекта.	 оверену	 од	 стране	 јавног	
бележника	да	се	за	објекат	може	поднети	
пријава;

	 3)	 да	 је	 објекат	 настањен	 и	 уз	
пријаву	 приложити	 копију	 рачуна	 за		
електричну	 енергију	 где	 се	 види	 да	 је		
потрошња	електричне	енергије	у	објекту	
у	 претходном	 месецу	 	 минимално	 30	
kWh.;
	 4)	 да	 је	 стамбена	 заједница	
уписана		у	одговарајући	регистар;

	 2)	 не	 прихватају	 се	 трошкови	
радова,набавке	материјала	и	опреме	који	
настану	 пре	 	 првог	 обиласка	 Комисије	
за	преглед	и	оцену	поднетих	захтева	за		
суфинансирање	 	 пројеката	 енергетске	
ефикасности.
	 Уколико	 има	 више	 од	 једног	
власника	 породичне	 куће,потребно	 је	
доставити	 сагласност	 осталих	 власника		
приликом	пријаве.
	 Уколико	 подносилац	 пријаве	 није	
власник	 породичне	 куће,	 потребно	 је	
доставити	сагласност	власника.
                                                              

Члан	6.

	 Јавни	 конкурс	 из	 члана	 1.ове	
Одлуке,биће	 објављен	 на	 	 на	 интернет	
страници		општине	Владимирци.

зид	 обложен	 каменом	 или	 сличним	
материјалом	 не	 морају	 се	 термички	
изоловати.
	 2)	 Двојни	 објекти	 различитих	
власника	 као	 и	 објекти	 у	 низу	 третирају	
се	као	засебни	објекти.
	 За	 мере	 из	 става	 2.	 тач	
1)	 и	 2)	 овог	 одељка	 средства	 се	
нећеодобраватизанабавку	 и	 уградњу	
појединачних	прозора	и	врата.	Средства	
се	 неће	 одобравати	 за	 набавку	 улазних	
врата	 стамбених	 објеката	 која	 нису	 у	
директној	вези	са	грејаним	простором.
	 За	 стамбене	 објекте	 са	 више	
етажа	једног	власника,	средства	се	могу	
користити	за	замену	столарије	на	 једној	
или	 свим	 етажама	 с	 тим	 да	 замена	
столарије	на	свакој	 од	етажа	мора	бити	
комплетна.
	 Власници	 појединачних	 етажа	 у	
стамбеном	 објекту	 подносе	 појединачне	
пријаве	за	замену	столарије.

Члан		4.

	 Kорисници	 бесповратних	
средстава	 су	 домаћинства	 и	 стамбене	
заједнице	изузев:	

	 1)	 	 власника	 стамбених	 делова	
стамбено	 –пословних	 објеката	 који	 не	
служе	за		становање;
	 2)	 	 власника	 стамбених	 објеката		
који	 су	 	 	 у	 претходне	 две	 године	
после	 достављања	 Решења	 о	 додели	
бесповратних	 средстава	 за	 сличне	
активности	 одустали	 од	 спровођења	
активности

Члан	5.

	 Право	 учешћа	 на	 конкурсу	 имају	



Страна	12							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

4.
	 На	 основу	 члана	 20.	 став	 1.	
тачка	 15)Закона	 о	 локалној	 самоуправи	
(„Службени	 гласник	 РС“,	 број	
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон	
,47/18	 и	 111/2021-др.закон),	 	 и	 члана	
70.став1.тачка	 20)Статута	 општине	
Владимирци	 (,,Службени	 лист	 града	
Шапца	 и	 општина	Богатић,	 Владимирци	
и	 Коцељева",бр.6/19	 и	 12/21),	 а	 у	 вези	
са	 чланом	 21.став	 1.	 Правилника	 о	
суфинансирању	 енергетске	 санације	
породичних	 кућа	 и	 станова	 путем	
уградње	соларних	панела	за	производњу	
електричне	 енергије	 за	 сопствене	
потребе	 	и	унапређење	 	термотехничког	
система		путем	уградње		калориметара,	
циркулационих	 пумпи,термостатичких	
вентила	 и	 делитеља	 топлоте	 по	 основу	
јавног	 позива	 за	 суфинансирање	
програма	енергетске	санације		стамбених	
зграда,	 породичних	 кућа	 и	 станова,	
ЈП1/22,бр.110-7/21-II	 од	 28.04.2022.
године,	 Oпштинско	 веће	 општине	
Владимирци	 на	 седници	 одржаној	 дана		
19.07.2022.	године,	донело	је

OДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ  ЈАВНОГ 
КОНКУРСА ЗА   СУФИНАНСИРАЊЕ 

УГРАДЊЕ  СОЛАРНИХ ПАНЕЛА 
ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ 

ЕНЕРГИЈЕ НА ПОРОДИЋНИМ 
КУЋАМА  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ВЛАДИМИРЦИ ЗА 2022.ГОДИНУ

Члан	1.

	 Овом	Одлуком	расписује	се	Јавни	
конкурс	 за	 суфинансирање	 	 уградње		
соларних	 панела	 	 за	 производњу		
електричне	 енергије	 на	 породичним	
кућама	 	 на	 територији	 	 општине	

Члан	7.

	 Саставни	 део	 ове	 Одлуке	 је	
Јавни	 конкурс	 за	 суфинансирање		
мера	 енергетске	 санације,породичних	
кућа,станова	 и	 стамбених	 зграда	 –
опционо)које	 се	 односе	 на	 унапређење		
термичког	 омотача,термотехничких	
инсталација	 и	 уградње	 соларних	
колектора	 за	 централну	 	 припрему			
потрошне	 топле	 воде	 	 на	 територији	
општине	Владимирци	за	2022.годину.

Члан	8.

	 Ову	Одлуку	објавити	у	,,Службеном	
листу	 града	 Шапца	 и	 општина	
Богатић,Владимирци	и	Коцељева”.

ОПШТИНСКО    ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:401-234 /22-II 
од  19.07.2022.године

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ   ВЕЋА
Горан Зарић,спец.инж.орг.наука

                                                                                                



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	13

прикључење	на	дистрибутивни	систем	у	
складу	са	Прилогом	4	из	Јавног	позива;		
	 -	 израду	 неопходне	 техничке	
документације,	 извештаја	 извођача	
радова	 о	 уградњи	 соларних	 панела,	
инверетара	 и	 пратеће	 инсталације	 за	
производњу	 електричне	 енергије,	 као	
и	 извештаја	 о	 уградњи	 мерног	 места	
који	је	у	складу	са	законом	и	прописима	
дистрибутера	 неопходан	 приликом	
прикључења	на	дистрибутивни	систем	у	
складу	са	Прилогом	4	из	Јавног	позива.

Члан		4.

	 Kорисници	 бесповратних	
средстава	су	домаћинства	изузев:	

	 1)	 домаћинстава	 	 која	 су	 у	
претходном	периоду	користила	средства	
Општине	 за	 сличне	 активности	 и	 иста	
оправдали	и
	 2)	домаћинстава	која	су	у	претходне	
две	 године	 после	 достављања	 Решења	
о	 додели	 бесповратних	 средстава	
за	 сличне	 активности	 одустали	 од	
спровођења	активности

Члан	5.

	 Право	 учешћа	 на	 конкурсу	 имају	
домаћинства	 која	 испуњавају	 следеће	
услове:

	 1)	да	је	подносилац	пријаве:
	 (1)	власник	објекта	за	који	подноси	
пријаву	 и	 да	 је	 подносилац	 пријаве	
власник	или	носилац	права	над	бројилом,	
или
	 (2)	 уколико	 подносилац	 пријаве	
није	 власник	 објекта	 за	 који	 се	 подноси	
пријава,	 неопходно	 је	 да	 има	 пријаву	

Владимирци	за	2022.годину.

Члан	2.

	 Јавни	 конкурс	 из	 члана	
1.ове	 Одлуке	 спроводи	 Комисијаза	
преглед	 и	 оцену	 поднетих	 захтева	 за	
реализацијумера	 енергетске	 санације	
образована	решењем.

Члан	3.

	 Предмет	 Јавног	 конкурса	 јесте	
избор	 грађана(	 домаћинстава)	 за		
суфинансирање	 	 	 	 	 	 уградње	 	 соларних		
панела	 	 за	 производњу	 	 електричне	
енергије	 	 на	 пордићним	 кућама	 	 на	
територији	 оппштине	 	 Владимирци	 за	
2022.годину.

	 Предмет	 финансирања	 обухвата	
следеће:	

	 -	 набавку	 соларних	 панела	 снаге	
која	није	већа	од	одобрене	снаге	мерног	
места	 (погледати	 пример	 рачуна	 где	 је	
обележена	одобрена	снага	мерног	места	
-	Прилог	6	),	снаге	до	и	једнако	6	kW
	 -	 набавку	 инвертера,	 пратећих	
носача	 панела,	 двосмерног	 мерног	
уређаја	за	мерење	предате	и	примљене	
електричне	енергије	и	остале	неопходне	
инсталације	 за	 производњу	 електричне	
енергије	и	прикључење	на	дистрибутивни	
систем	у	складу	са	Прилогом	4	из	Јавног	
позива;
	 -	 уградњу	 соларних	 панела,	
инвертера	 пратећих	 носача	 панела,	
двосмерног	 мерног	 уређаја	 за	 мерење	
предате	 и	 примљене	 електричне	
енергије	и	остале	неопходне	инсталације	
за	 производњу	 електричне	 енергије	 и	



Страна	14							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

ОПШТИНСКО    ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:401- 238 /22-II 
од  19.07.2022.године

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ   ВЕЋА
Горан Зарић,спец.инж.орг.наука

боравка	на	адреси	објекта	за	који	подноси	
пријаву	 и	 уз	 пријаву	 да	 поднесе	 писану	
сагласност	власника	објекта	оверену	од	
стране	јавног	бележника	да	се	за	објекат	
може	поднети	пријава;

	 2)	да	је	прикључен	на	дистрибутивну	
мрежу	 електричне	 енергије	 и	 да	 је	
на	 последњем	 рачуну	 за	 потпрошњу	
електричне	 енергије	 регистрована	
потрошња	од	минимум	30	kWh.;

Члан	6.

	 Јавни	 конкурс	 за	 суфинансирање		
уградње	 	 соларних	 панела	 за	
производњу	 електричне	 енергије	 на	
породичним	 кућама	 	 	 на	 територији	
општине	 Владимирци	 за	 2022.годину,	
биће	објављен	на		на	интернет	страници		
општине	Владимирци.

Члан	7.

	 Саставни	део	ове	Одлуке	је	Јавни	
конкурс	 за	 суфинансирање	 уградње		
соларних	 панела	 	 за	 производњу		
електричне	 енергије	 	 	 на	 породићним	
кућама	 	 на	 територији	 општине	
Владимирци	за	2022.годину.

Члан	8.

	 Ову	Одлуку	објавити	у	,,Службеном	
листу	 града	 Шапца	 и	 општина	
Богатић,Владимирци	и	Коцељева”.



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	15

5.

#

Кориговање вишка прихода – буџетски суфицит:
  – део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године (Расходи из извора 13)
  – део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године

       Буџетски суфицит (дефицит), и укупни фискални резултат буџета у периоду 01.01.-30.06.2022. године из свих 
извора финансирања утврђени су:

1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје нефинансијске имовине                       
(класа 7 + класа 8)
2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине                                   
(класа 4+ класа 5)
3. Вишак прихода – буџетски суфицит (ред. бр. 1 – ред. бр. 2)

276,731,106.84

На основу члана 76. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС , бр. 54/2009, 73/2010,
101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.108/2013, 
142/2014,68/2015др.закон,103/2015/,99//2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021, 
118/2021-др.закон), члана 70.став1.тачка 20) и члана 71.став 2. Статута општине Владимирци („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева”, бр. 6/2019 и 12/2021), ОПШТИНСКО
ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ, на својој осамнаестој ( XVIII) редовној седници одржаној дана 27.07.
2022  године  донело је

З А К Љ У Ч А К
 СВАЈАЊУ ИЗВРШЕЊА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ ЗА ПЕРИОД 01.01.2022.ГОДИНЕ-30.06.2022. го

I. ОПШТИ ДЕО

Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета општине Владимирци за период
01.01.-30.06. 2022. године, износе у  динарима, и то: 
        I. Укупно остварени текући приходи, примања

        II. Укупно извршени текући расходи и издаци (буџетска  средства и 

Утврђени суфицит у периоду 01.01.-30.06.2022. године из свих извора финансирања утврђен је на следећи
начин:

 Опис
Извршено у 

периоду 01.01.-
30.06.2022.

17,899,350.39

у  динарима

1,135,557.49

266,062,229.36

10,668,877.48

  – утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 
набавку финансијске имовине
4. Кориговани вишак прихода – суфицит

  – износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита

3,723,915.87

17,899,350.39

9,818,831.29

  – износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода и издатака текуће године
  – утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 
отплату обавеза по кредитима ( Класа 6)

276,731,106.84          (буџетска средства и средства из осталих извора) 

269,786,145.23           средства из осталих извора) 

        III. Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака (суфицит) 6,944,961.61
         IV Укупно извршена пренета неутрошена средства из претходне године - 
извршени расходи из пренетих неутрошених средстава 10,954,388.78
        V. Разлика укупних прихода и примања и остварених пренетих неутрошених 
средстава и укупних расхода и издатака (суфицит)



Страна	16							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

276,731,106.84
276,715,766.84
130,200,937.88

99,094,246.40

6,750,147.87

7411

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8 591,961,621.00

264,352,668.00

200,287,444.00

12,708,740.00

51,356,484.001.3. Остали порески приходи

2. Непорески приходи, од чега:

24,356,543.61 47.43%

64.52%

7
49.25%

49.48%

53.11%
712+713+716  
+719

591,931,621.00
46.75%
46.75%

1.2. Порез на добра и услуге

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ОПШТИНЕ

Економска 
класифи-кација

714

74

Текући приходи:
1. Порески приходи
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке

Остварено
%           

Остварено/ 
План

4 5

у  динарима

2

Планирано 

3

71

711

1

25,013,415.00

0.00

0.00 0.00 #DIV/0!

130,058,270.56

15,340.00

7415

– наплаћене камате
– накнада за коришћење простора и 
грађевинског земљишта
3. Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године

16,137,944.62
239,828.01

6,544,516.95

4. Донације

6. Трансфери између корисника на истом 
нивоу 78 0.00

5. Трансфери

260.65%

43.58%266,062,229.36610,519,789.00

80.76%

0.00%

92,012.00

Примања од продаје нефинанисјске 

43.90%

51.13%

772

30,000.00

318,613.78

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ
Текући расходи:

4+5
4 535,175,620.00

93.86%6,972,651.00

394,508.00

5,880,000.00
296,291,030.00

248,002,914.84 46.34%

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима

10,668,877.48 -57.49%

47

Остале донације, дотације и трансфери
18,059,314.5275,344,169.005

48+49
31.81%16,837,996.4552,925,720.00

26,283,081.2956,150,000.00

Издаци за нефинансијску имовину

IV. Издаци за набавку финансијске имовине

5. Издаци за социјалну заштиту

7. Трансфери и дотације
6. Остали расходи

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ) (I–II)

(7+8) – (4+5) -18,558,168.00

25,579,526.00 10,015,717.40

23.97%

V. Отплата главнице 61

6111 + 6112           
+ 6115 + 6116      
+ 6117 + 6118     
+ 6119

611

49.99%

1. Отплата главнице домаћим кредиторима
7,450,000.00 3,723,915.87 49.99%

46.81%463+464
0.00

41
52.33%
47.26%

26.92%
33.43%13,872,573.26

208,614.33

118,569,312.11
62,215,620.00

39.16%

1. Расходи за запослене
2. Коришћење услуга и роба 

3. Отплата камата
4. Субвенције 41,495,282.00

775,000.00

226,590,774.00
131,659,318.00

45
44

Употреба основних средстава 43

0.00

49.99%

-26.70%Б. УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (III-IV-V) -26,008,168.00 6,944,961.61
В. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

2. Отплата главнице страним кредиторима 612

62

911

2. Примања од иностраног задуживања 912
9111 + 9112 + 

1.1. Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака

1. Примања од домаћих задуживања 0.00

9113 + 9114

VII. Примања од задуживања

731+732

8

733

0.00

42

18,558,168.00 7,230,472.91 38.96%

1.2. Задуживање код осталих кредитора

VI. Примања по основу продаје финансијске 
имовине 92

7,450,000.00 3,723,915.87
1.1. Отплата главнице домаћим јавним 
финансијским институцијама и пословним 
банкама

6113 + 6114 7,450,000.00 3,723,915.87

91 0.00

465

VIII. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ

IX. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VIII-V)

321311+311712 26,008,168.00 10,954,388.78 42.12%



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	17

У периоду од 1. јануара до 30. јуна 2022. године, утврђенa су примања по свим изворима финансирања (класа
800000 и 900000) у износу од 15.345,00 динара и укупни издаци (класа 500000 и 600000) у износу од 21.783.230,39
динара.

У периоду од 1. јануара до 30. јуна 2022. године, утврђенa су укупни консолидовани новчани приливи у износу
од 276.731.106,84 динар. Од наведеног износа новчаних прилива 275.731.106,84 динара се односи на наменске и
ненаменске приходе који су оприходовани у оквиру трезора, 251.445.00 динара се односи на сопствене приходе
Библиотеке ,,Диша Атић" (Извор 04) a 906.344.00 динара се односи на приходе од ђачког динара ПУ Сунцокрети
(Извор 16).

     Стање салда готовине од 43.718.331,12 динара чини 25.818.980,73 динара пренетих средстава из претходне 
године која нису утрошена и 17899350.39 динара утврђеног суфицита у на начин описан у претходном делу овог 
Закључка.

Структура износа салда готовине од 43.718.331,12 динара 30.06.2022. године по подрачунима који улазе у 
консолидацију корисника уоквиру консолидованог рачуна трезора Владимирци:

Рачун извршења буџета 42,083,385.65

5,236.11Буџетски подрачун Библиотека ,,Диша Атић"
Библиотека ,,Диша Атић" - подрачун сопствени приходи 159,057.07

43,718,331.12УКУПНО:

      Разлике одлива (расхода и издатака) који су евидентирани у главној књизи трезора и одлива (расхода и 
издатака) индиректних корисника су евидентиране у поступку усаглашавања извршења буџета општине 
Владимирци (евиденције главне књиге трезора) и извршења финансијских планова Индиректних корисника. 
Разлике у извршењима, односно мање извршење расхода и издатака - мањак новчаних одлива са подрачуна 
индиректних корисника у односу на пренета средства са буџета су резултирала повећањем салда на подрачунима 
индиректних корисника у оквиру консолидованог рачуна трезора. О усаглашавању извршења буџета и извршења 
индиректних корисника сачињени су записници који су архивирани у Одсеку за трезор и буџетско рачуноводство 
општине Владимирци и на основу истих је сачињено консолидовано извршење буџета општине Владимирци у 
периоду 01.01.-30.06.2022. године.

      У периоду 01.01.-30.06.2022. године обрачун салда готовине је утврђен на следећи начин:

I      Салдо готовине на подрачунима корисника у оквиру 
Консолидованог рачуна трезора општине Владимирци на дан 
01.01.2022. године, 

Збирно подрачуни Месних Заједница општине Владимирци 22,425.65

ПУ ,,Сунцокрети" - пројекат ЕЦЕЦ инклузивно образовање 4,558.90

Буџетски подрачуни ПУ ,,Сунцокрети" 100,329.17

1,200,514.15

ПУ ,,Сунцокрети" - подрачун Ђачки динар 59,410.31

Туристичка организација општине Владимирци - подрачун 5,681.12

Подрачун наменска средства дечија недеља 9,120.00

Унопс SWISS-PRO Владимирци - нам.сред.од донација 2020 68,612.99
Општинска Управа - Пројекат ЕЦЕЦ инклузивно образовање

36,773,369.51

У динарима

II     Приливи новчаних средстава у периоду 01.01.-30.06.2022. године: 276,731,106.84
269,786,145.23

43,718,331.12

III    Одливи новчаних средстава у периоду 01.01.-30.06.2022. године:
IV     Салдо готовине на подрачунима корисника у оквиру 
Консолидованог рачуна трезора општине Владимирци на дан 
30.06.2022. године (I+II-III)

      У периоду од 1. јануара до 30. јуна 2022. године, утврђенa су укупни консолидовани новчани одливи у износу од 
269.786.145,23 динара.



Страна	18							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

Горан Зарић, спец.инж.организац.наука

Преглед текућих расхода и издатака по организационој, програмској, функционалној и економској
класификацији сви по изворима финансирања, као и преглед остварења прихода по изворима финансирања за
период 1.1 – 30.06. 2022. године дати су у прилогу и  саставни су део овог Закључка

Овај Закључак стипа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу града Шапца и
општинa: Богатић, Владимирци и Коцељева”. 

Извештаји о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 01.01.2022. до 30.06.2022.
године, Извештај о донацијама за период 01.01.-30.06.2022. године и Извештај о кредитном задужењу за период
01.01.-30.06.2022. године и Извештај о примљеним и датим донацијама за период 01.01.-30.06.2022. године
саставни су делови овог Закључка

________________________

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ
Број:401-241/22-II  од 27.07.2022. године

             ПРЕДСЕДНИК
                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

I. ПОСЕБАН ДЕО



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	19

6.

Република Србија  
ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 400-37/22-II 
Датум:27.07.2022.године  
В Л А Д И М И Р Ц И  
 

 
     На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010,101/2010,93/2012,62/2013, 63/2013-испр.,108/2013,142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021,и118/2021-
др.закон), члана 70. и 71. став 1. Статута Општине Владимирци („Сл. лист града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 6/2019 и 12/2021) и члана 2. став 1. тачка 
2)  Одлуке о Општинском већу („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр. 36/2008), Општинско веће општине Владимирци, на својој осамнаестој      
редовној седници у  2022.години, одржаној дана 27.07. 2022.године, једногласно  је донело   
 
                                                                        РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Владимирци за 2022 
годину  (,,Сл.лист града Шапца  и општине Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.37/2021),у оквиру  Раздела 4 - Oпштинска Управа , Програм 
0602 – Програм 15:Локална самоуправа,Програмска активност 0602-0009 - 
Текућа буџетска резерва ,функција 160,економска класификација 499 –
резерве, одобравају се Туристичкој организацији општине Владимирци 
средстава у укупном  износу од 190.000,00 динара. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1.овог решења распоређују се :  - 

Туристичкој организацији општине Владимирци, Програм 4: Развој туризма, 
Програмска активност 1502-0001- Управљање развојем туризма, 
Функционална класификација 473, Економска класификација 424351 –
Остале медицинске услуге, износ од 190.000,00 динара. 
 

3.   О реализацији   овог решења стараће се рачуноводство  Општинске        
управе општине Владимирци. 
 
4.    Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се  објавити у  
„Службеном листу  града Шапца  и општина Богатић,Владимирци и Коцељева“. 
 

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Горан Зарић, спец.инж.орг.наука       

Република Србија  
ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 400-37/22-II 
Датум:27.07.2022.године  
В Л А Д И М И Р Ц И  
 

 
     На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010,101/2010,93/2012,62/2013, 63/2013-испр.,108/2013,142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021,и118/2021-
др.закон), члана 70. и 71. став 1. Статута Општине Владимирци („Сл. лист града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 6/2019 и 12/2021) и члана 2. став 1. тачка 
2)  Одлуке о Општинском већу („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр. 36/2008), Општинско веће општине Владимирци, на својој осамнаестој      
редовној седници у  2022.години, одржаној дана 27.07. 2022.године, једногласно  је донело   
 
                                                                        РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Владимирци за 2022 
годину  (,,Сл.лист града Шапца  и општине Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.37/2021),у оквиру  Раздела 4 - Oпштинска Управа , Програм 
0602 – Програм 15:Локална самоуправа,Програмска активност 0602-0009 - 
Текућа буџетска резерва ,функција 160,економска класификација 499 –
резерве, одобравају се Туристичкој организацији општине Владимирци 
средстава у укупном  износу од 190.000,00 динара. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1.овог решења распоређују се :  - 

Туристичкој организацији општине Владимирци, Програм 4: Развој туризма, 
Програмска активност 1502-0001- Управљање развојем туризма, 
Функционална класификација 473, Економска класификација 424351 –
Остале медицинске услуге, износ од 190.000,00 динара. 
 

3.   О реализацији   овог решења стараће се рачуноводство  Општинске        
управе општине Владимирци. 
 
4.    Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се  објавити у  
„Службеном листу  града Шапца  и општина Богатић,Владимирци и Коцељева“. 
 

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Горан Зарић, спец.инж.орг.наука       



Страна	20							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

7.

Република Србија  
ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 400-39/22-II 
Датум:27.07.2022.године  
В Л А Д И М И Р Ц И  
 
          На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010,101/2010,93/2012,62/2013, 63/2013-испр.,108/2013,142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021,и118/2021-
др.закон), члана 70. и 71. став 1. Статута Општине Владимирци („Сл. лист града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 6/2019 и 12/2021) и члана 2. став 1. тачка 
2) Одлуке о Општинском већу („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр. 36/2008), Општинско веће општине Владимирци, на својој осамнаестој      
редовној седници у  2022.години, одржаној дана 27.07. 2022.године, једногласно  је донело   
Република Србија  
                                                                РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Владимирци за 2022 
годину  (,,Сл.лист града Шапца  и општине Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.37/2021),у оквиру  Раздела 4 - Oпштинска Управа , Програм 
0602 – Програм 15:Локална самоуправа,Програмска активност 0602-0009 - 
Текућа буџетска резерва ,функција 160,економска класификација 499 –
резерве, одобравају се Туристичкој организацији општине Владимирци 
средстава у укупном  износу од 50.000,00 динара. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1.овог решења распоређују се :  - 

Туристичкој организацији општине Владимирци, Програм 4: Развој туризма, 
Програмска активност 1502-0001- Управљање развојем туризма, 
Функционална класификација 473, Економска класификација 424331 –
Услуге јавног здравства инспекција и анализа, износ од 50.000,00 динара. 
 

3.  О реализацији   овог решења стараће се рачуноводство  Општинске        
управе општине Владимирци. 
 
4.  Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се  објавити у  
„Службеном листу  града Шапца  и општина Богатић,Владимирци и Коцељева“. 
 

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 
                        _________________________ 

                                                                                   
                                                                                           Горан Зарић, спец.инж.орг.наука       

Република Србија  
ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 400-39/22-II 
Датум:27.07.2022.године  
В Л А Д И М И Р Ц И  
 
          На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010,101/2010,93/2012,62/2013, 63/2013-испр.,108/2013,142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021,и118/2021-
др.закон), члана 70. и 71. став 1. Статута Општине Владимирци („Сл. лист града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 6/2019 и 12/2021) и члана 2. став 1. тачка 
2) Одлуке о Општинском већу („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр. 36/2008), Општинско веће општине Владимирци, на својој осамнаестој      
редовној седници у  2022.години, одржаној дана 27.07. 2022.године, једногласно  је донело   
Република Србија  
                                                                РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Владимирци за 2022 
годину  (,,Сл.лист града Шапца  и општине Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.37/2021),у оквиру  Раздела 4 - Oпштинска Управа , Програм 
0602 – Програм 15:Локална самоуправа,Програмска активност 0602-0009 - 
Текућа буџетска резерва ,функција 160,економска класификација 499 –
резерве, одобравају се Туристичкој организацији општине Владимирци 
средстава у укупном  износу од 50.000,00 динара. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1.овог решења распоређују се :  - 

Туристичкој организацији општине Владимирци, Програм 4: Развој туризма, 
Програмска активност 1502-0001- Управљање развојем туризма, 
Функционална класификација 473, Економска класификација 424331 –
Услуге јавног здравства инспекција и анализа, износ од 50.000,00 динара. 
 

3.  О реализацији   овог решења стараће се рачуноводство  Општинске        
управе општине Владимирци. 
 
4.  Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се  објавити у  
„Службеном листу  града Шапца  и општина Богатић,Владимирци и Коцељева“. 
 

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 
                        _________________________ 

                                                                                   
                                                                                           Горан Зарић, спец.инж.орг.наука       



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	21

8.

1 
 

    На основу члана  80. Закона о шумама („Сл. гласник РС“, бр. 30/2010, 93/2012, 89/2015 и 
95/2018), чл. 46. став 1. тачка 8) и члана 47.став1. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС„ бр. 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 70. став 1. тачка 20) Статута општине Владимирци („Службени лист 
општине Владимирци“, бр. 6/2019 и 12/2021) и члана  2. став 1. тачка 2) Одлуке о 
Општинском већу („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
бр. 36/2008), Општинско веће општине Владимирци, на својој осамнаестој  редовној 
седници у  2022.години, одржаној дана 27.07.2022.године, једногласно  је донело   
 
                                                             П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ОСТВАРЕНИХ ОД НАКНАДЕ ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ  ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

1. УВОД 
 

Овим Програмом, на основу Закона о шумама (''Службени гласник РС'', бр. 30/10, 
93/12, 89/15 и 95/18) утврђује се намена и начин коришћења средстава од накнаде за 
коришћење шума и шумског земљишта планираних у буџету општине Владимирци за 
2022. годину.  

Одлуком о буџету општине Владимирци за 2022. годину нису предвиђена средства 
за реализацију планова, програма, пројеката и других активности у области заштите и 
унапређења шума и шумског земљишта као и унапређењу  општекорисних функција шума 
општине Владимирци. 

Програм коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта доноси се за сваку календарску годину.  

Овај Програм садржи: топографско-географске и климатске карактеристике 
подручја, опис шума и шумског подручја, површине шумског земљишта у државној-јавној 
својини по местима на територији општине Владимирци, законске основе,  мере 
активности на заштити шума и шумског земљишта у 2022. години, Финансијски план за  
спровођење мера и активности на заштити шума и шумског земљишта и на унапређењу 
општекорисних функција шума од значја за локалну самоуправу предвиђених програмом, 
спровођење програма и надзор и завршне одредбе. 
 

2. ТОПОГРАФСКO-ГЕОГРАФСКЕ И КЛИМАТСКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 
ПОДРУЧЈА 

 
Општина Владимирци су једна од осам општина Мачванског округа, која се налази 

у плодном и питомом делу северозападне Србије, уз десну обалу реке Саве, удаљена од 
града Шапца 18км, Ваљева 43, Обреновца 45км и Београда 74км. Територија општине 
Владимирци која обухвата површину од 338 км, омеђена је са североистока реком Савом у 
дужини од 28км, са истока општином Обреновац, јужно се граничи са територијом 
општина Коцељева и Уб, а на западу са подручјем општине Шабац. Јужни део општине 
додирује огранке Влашића. 

Админастративно седиште општине је варошица Владимирци на територији 
општине према попису пописано је 18785 становника. У општини постоји укупно 29 



Страна	22							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

2 
 

насељених места која су организована у 31 месној заједници. Географки положај подручја 
општине Владимирци условљава умерено континентално подручје, са извесним 
специфичностима који се манифестују као елементи субхумидне и микротермалне климе. 
Лета су умерено топла а зиме умерено хладне, најтоплији је јул месец, а најхладнији јануар 
месец. Касни пролећни  мразеви (мајски) и рани јесењи мразеви (октобар) наносе велиуку 
штету пољопривредој производњи нарочито повртарској. Годишња просечна вредност 
падавина је 662мм. Просечна годишња учесталост снежних дана износи 22.1 дан у години 
односно 17.4% од укупног броја падавинских дана. Падавине су неравномерно 
распоређене у току године 
 

3. ШУМЕ И ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ 
 
У oпштини Владимирци према статистичким подацима на територији општине                              

имa 2776 хa шумскoг зeмљиштa. Од тога у државном власништву-јавној својини око 
295,9621 хектара. 
 Од шумских врста највише је заступљен цер, брест, буква, граб,  храст. 
Шумовитост територије општине Владимирци је знатно смањена људским активностима, 
чиме су потенцирани многи деградациони процеси. Шуме и друга природна вегетација су 
највећим делом уништене или деградиране, тако да преовлађују пољопривредне културе. 
Подизање нових шума и очување постојећих је неопходно и због санације продуктивних 
пољопривредних површина, спречавања ерозије на стрмим падинама. Потребно је 
предузети мере да се стабилизују опасне клизне површине. 
 
 

4. ПОВРШИНЕ ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ-ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ПО МЕСТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

 
Место Бр. парцеле Површина Укупна површина 

1. Белотић 911 0,0524 0,0524 
2. Бељин 488 0,1182  
3. Бељин 944 0,4026 0,5208 
4. Бобовик 16 0,2635  
5. Бобовик 88 0,0953 0,3588 
6. Драгојевац 62 0,1546  
7. Драгојевац 65 0,2584  
8. Драгојевац 276 2,8292  
9. Драгојевац 278 1,8408  
10. Драгојевац 989/1 0,0152 5,0982 
11. Јаловик 1456 0,0622  
12. Јаловик 4589 0,2091  
13. Јаловик 4622 3,7247  
14. Јаловик 4746 113,7284 117,7244 
15. Матијевац 650 0,1147 0,1147 
16. Меховине 855 0,3012 0,3012 
17. Прово 1187 0,7957  
18. Прово 210 1,4204  



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	23

3 
 

19. Прово 212 0,1888  
20. Прово 213 119,4407  
21. Прово 214 28,2233  
22. Прово 215 6,9412  
23. Прово 216 7,8394  
24. Прово 217 0,1252  
25. Прово 218 1,8567  
26. Прово 420 0,1594  
27. Прово 3495 0,2616  
28. Прово 4909 0,0657  
29. Прово 5397 0,1127 167,4308 
30. Риђаке 15 0,5460  
31. Риђаке 667 2,8415 3,3875 
32. Скупљен 663 0,3247  
33. Скупљен 1544 2,3135 0,4647 
34. Суво село 287/2 0,1774  
35. Суво село 287 0,1365 0,3139 
36. Трбушац 166 0,0991  
37. Трбушац 183 0,0956 0,1947 

Укупно   295,9621 
 

 
 

5. ЗАКОНСКЕ ОСНОВЕ 
 

Законом о шумама (''Сл. гласник РС'', бр. 30/10, 93/12, 89/15 и 95/18) уређује се 
очување, заштита, планирање, гајење и коришћење шума, располагање шумама и шумским 
земљиштем, надзор над спровођењем овог закона, као и друга питања значајна за шуме и 
шумско земљиште. Очување, заштита и унапређење стања шума, коришћење свих 
потенцијала шума и њихових функција и подизање нових шумских састојина у циљу 
постизања оптимале шумовитости, просторног распореда и структуре шумског фонда у 
Републици су делатности од општег интереса. Законом је прописано да се обезбеђују 
услови за одрживо газдовање шумама и шумским земљиштем, на начин и у обиму којим се 
трајно одржава и унапређује њихова производна способност, биолошка разноврсност, 
способност обнављања и виталност и унапређује њихов потенцијал за ублажавање 
климатских промена, као и њихова економска, еколошка и социјална функција, а да се при 
том не причињава штета околним екосистемима. 

У заштити шума и шумског земљишта укључене су и локалне самоуправе на својој 
територији. На име накнаде за коришћење шума и шумског земљишта локалним 
самоуправама припада 30% од остварених прихода на годишњем нивоу. Из тих средстава 
јединице локалне самоуправе могу финансирати активности на унапређењу 
општекорисних функција шума од значаја за локалну самоуправу (комуналне, спортско-
рекреативне и друге активности и објекти), у складу са програмом  који доноси надлежни 
орган локалне самоуправе. Такође, из буџета јединице локалне самоуправе, могу се 
финансирати и активности од општег интереса из закона. 



Страна	24							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

4 
 

Извештај о трошењу средстава јединица локалне самоуправе доставља 
Министарству пољопривереде, шумарства и водопривере – Управи за шуме, до 31. марта 
текуће године за претходну годину.  

 
 

6. МЕРЕ АКТИВНОСТИ НА ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА 
               У 2022. ГОДИНИ 
 

У циљу одрживог газдовања шумама и шумским земљиштем, повећања степена и 
квалитета њихове искоришћености и економичности, Програмом су предиђене 
превентивне мере заштите шума и шумског земљишта, које обухватају активности 
реконструкцију шумских путева са и без пошљунчавања 

Радови на реконструкцији шумских путева подразумевају: 
 планирање постојећег стања коловоза булдожером или грејдером; 
  машински ископ одводних путних јаркова грејдером; 
  израда и уградња пропуста за воду и ваљање постељице коловоза.  

 
 

7. ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА  СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА И АКТИВНОСТИ НА 
ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА И НА УНАПРЕЂЕЊУ 
ОПШТЕКОРИСНИХ ФУНКЦИЈА ШУМА ОД ЗНАЧЈА ЗА ЛОКАЛНУ 
САМОУПРАВУ ПРЕДВИЂЕНИХ ПРОГРАМОМ 
 

За потребе овог Програма, нису опредељена средства за наведене намене. По 
Закону о шумама  („Службени гласник РС“, бр. 30/10, 93/12, 89/15 и 95/18), 70% прихода је 
републички део, док 30% остварених прихода на годишњем нивоу припада буџету локалне 
самоуправе на чијој територији се користе шуме и шумско земљиште.  
 
           Планирани приходи од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта за 2022. 
годину ……………………….................................……...........…………………….  0,00 динара 

Укупно планирани приходи………………………...................……………   0,00 динара 
 
 
 

8. СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И НАДЗОР 
 
 

Стручне и административно-техничке послове за реализацију програма и пројекта, 
као и  надзор над извршавањем уговорених обавеза, спроводи Одељење за пољопривреду, 
туризам и друштвене делатности Општинске управе општине Владимирци. 

 
 
 
 

9. ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
 



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	25

5 
 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева''. 
 
 
НАПОМЕНА: Потребно је утврдити тачно чињенично стање  на терену у каквом су стању 
шуме у државном власништву, утвдити стање прилазних путева, утврдити тачне површине 
шумског земљишта у државном власништву омеђити и знаковно обележити. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

 
                                       Број:322-2/22-II од  27.07.2022. године   
                          
                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
        ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

        
_______________________                                                                               

                                                                  Горан Зарић , спец.инж.организац.наук. 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна	26							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

6 
 

САДРЖАЈ 
 

1. УВОД ......................................................................................................................................... 1 
2. ТОПОГРАФСКO-ГЕОГРАФСКЕ И КЛИМАТСКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ ПОДРУЧЈА .. 1 
3. ШУМЕ И ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ ........................................................................................ 1 
4. ПОВРШИНЕ ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ-ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ПО 
МЕСТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ ................................................ 2 
5. ЗАКОНСКЕ ОСНОВЕ .............................................................................................................. 3 
6. МЕРЕ АКТИВНОСТИ НА ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА У 2022. 
ГОДИНИ ........................................................................................................................................ 4 
7. ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА  СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА И АКТИВНОСТИ НА ЗАШТИТИ 
ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА И НА УНАПРЕЂЕЊУ ОПШТЕКОРИСНИХ 
ФУНКЦИЈА ШУМА ОД ЗНАЧЈА ЗА ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ ПРЕДВИЂЕНИХ 
ПРОГРАМОМ ............................................................................................................................... 4 
8. СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И НАДЗОР ............................................................................. 4 
9. ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ ............................................................................................................. 5 
 



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	27

заштиту	културе,	традиције	и	обичаја	
	 7.	Милена	Мартиновић	из	Богатића	
(постхумно)	 -	 за	 хуманост	 и	 изузетну	
професионалност	 у	 области	 здравства	
током	читавог	радног	века	
	 8.	 Ивана	 Станковић	 	 -	 за	 успех	 у	
каријери	у	свету	

II

	 ПОВЕЉОМ	 општине	 Богатић	 за	
2022.	годину	награђују	се:
      
Правна	лица	–	колективи:

	 1.	 Основна	 школа	 “Лаза	 К.	
Лазаревић“	 Клење	 са	 издвојеним	
одељењима	 у	 Очагама	 и	 Салашу	
Црнобарском	 -	 за	 	 150	 година	 успешног	
пословања

	 2.	 Предшколска	 установа	 “Слава	
Ковић“	у	Богатићу	-	за	50	година	успешног	
пословања

	 3.	 Фолклорни	 ансламбл	 “Ђидо“	
Богатић	-	за	промоцију	општине	Богатић	
широм	света

III 

	 Ову	Одлуку	објавити	у	"Службеном	
листу	 града	 Шапца	 и	 општина	
Богатић,Владимирци	и	Коцељева".

O	б	р	а	з	л	о	ж	е	њ	е

	 Председник	 општине	 Богатић	
расписао	је	Јавни	позив	за	доделу	јавних	
награда		општине	Богатић	у	2022.	години	

ОПШТИНА БОГАТИЋ

	 На	 основу	 члана	 65.	 Статута	
општине	Богатић	(„Службени	лист	града	
Шапца	и	општина:	Богатић,	Владимирци	
и	 Коцељева",	 број:	 4/2019),	 Одлуке	 о	
јавним	 признањима	 општине	 Богатић	
(I-R.63/2021-09	 од	 09.06.2021.године)	 и	
Записника	 Комисије	 за	 доделу	 јавних	
признања	 општине	 Богатић,	 број:	 06-
32/2021-01	 од	 08.08.2022.	 године,	
Комисија	 за	 доделу	 јавних	 признања	
доноси:	

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ПЛАКЕТА И ПОВЕЉА 

ОПШТИНЕ БОГАТИЋ
ЗА 2022. ГОДИНУ

I 

	 ПЛАКЕТОМ	 општине	 Богатић	 за	
2022.	годину	награђују	се:

Појединци:

	 1.	 Даница	 Ружић	 из	 Дубља	 -	 за	
промоцију	општине	Богатић	кроз	изузетна	
спортска	достугнућа
	 2.	 Емина	 Милошевић	 (	 Савић	 )	
из	 Белотића	 -	 за	 промоцију	 општине	
Богатић	кроз	изванредна	професионална	
достугнућа
	 3.	Драган	Петровић	-	за	промоцију	
општине	Богатић	у	области	глуме
	 4.	 Бобан	 Берић	 из	 Богатића	 -	 за	
уметност	и	хуманост	у	области	здравства	
током	читавог	радног	века
	 5.	 Мома	 Лацковић	 из	 Клења	 -	 за	
привредни	развој	нашег	краја	
	 6.	 Зоран	 Ђорђевић	 из	 Сремске	
Митровице	-	допоринос	за	Лиманску	аду,	



Страна	28							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

који	је	објављен	дана	15.07.2022.	године	
на	званичној	интернет	страници	општине	
Богатић	 www.bogatic.rs.	 На	 јавни	 позив	
пристигло	 је	 3	 благовремене	 предлога.	
Комисија	 за	 доделу	 јавних	 признања	
је	 разматрала	 пристигле	 предлоге	 и	
сачинила	 Записник	 	 бр.06-32/2022-09	
од	 08.08.2022.	 године	 и	 донела	 Одлуку	
о	 додели	 Плакета	 и	 Повеља	 Општине	
Богатић	за	2022.	годину.	
	 На	 основу	 члана	 7.	 Одлуке	 о	
јавним	 признањима	 општине	 Богатић	
(I-R.63/2021-09	 од	 09.06.2021.године),	
Плакете	 и	 Повеље	 општине	 Богатић	 ће	
бити	уручене	награђенима	из	става	првог	
и	 другог	 ове	 Одлуке	 на	 дан	 општине	
Богатић	10.	септембра	2022.	године.

Решење	доставити:	
-	подносиоцима	предлога	
-	Награђенима	из	става	I	и	II	ове	Одлуке,
-	 Одељењу	 за	 привреду,	 финансије	 и	
локално-економски	развој	и	
-		у	досије	седничког	материјала
-	архиви.

                                                                                                           
Скупштина општине
Комисија за доделу 

јавних признања

Број: 06-32/2022-09
Дана: 08.08.2022.године
Богатић
                                                                                                 

Председник Општине     
Милан Дамњановић



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	29



Страна	30							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18



Број	18								Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева								Страна	31



Страна	32							Службени	лист	града	Шапца	и	општина	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева											Број	18

Издавач:	Скупштина	града	Шапца	и	Скупштине	општине:	Богатић,	Владимирци	и	Коцељева.
Уређује	и	експедује	Градска	управа	града	Шапца,	Господар	Јевремова	број	6.

Претплата:	телефон	015/347-770,	текући	рачун	840-10640-24
Скупштински	лист	излази	према	потреби.

Штампа:	Штампарија	КОЛОР	ПРИНТ,	Лаћарак

РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ 
СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ  
РЕЗЕРВЕ БРОЈ     400-39/22-II

П Р О Г Р А М КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ОСТВАРЕНИХ ОД 
НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ  ЗА 2022. ГОДИНУ

ОПШТИНА БОГАТИЋ

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ПЛАКЕТА И 
ПОВЕЉА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 
ЗА 2022 ГОДИНУ 

ГРАД ШАБАЦ

ЗАКЉУЧАК О УТВРЂИВАЊУ 
ЦЕНА УЛАЗНИЦА ЗА ОТВОРЕНЕ 
БАЗЕНЕ У ШАПЦУ

ОДЛУКА УСТАВНОГ СУДА БРОЈ: 
IУО-171/202130.06.2022. ГОДИНЕ

ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

OДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ  
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА   УЧЕШЋЕ 
ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА 
У СПРОВОЂЕЊУ  МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ  
СТАМБЕНИХ ОБЈЕКАТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ

OДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ  
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА  
СУФИНАНСИРАЊЕ УГРАДЊЕ  
СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА 
ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ 
ЕНЕРГИЈЕ НА ПОРОДИЋНИМ 
КУЋАМА  НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ ЗА 
2022.ГОДИНУ 

ЗАКЉУЧАK О ИЗВРШЕЊУ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ ЗА ПЕРИОД ОД 
01.01.2022-30.06.2022. ГОДИНЕ

РЕШЕЊЕ О  УПОТРЕБИ 
СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ  
РЕЗЕРВЕ БРОЈ 400-37/22-II

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

1

6

12

14

19

20

21

27

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


